[image: image1.emf]МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   «МЕГИНО - КАНГАЛАССКИЙ УЛУС»   МУНИЦИПАЛЬНОЕ   КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   «МЕГИНО - КАНГАЛАССКОЕ РАЙОННОЕ  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»   «МЭҢЭ - ХАҢАЛАС УЛУУҺА»   МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОН   «МЭҢЭ - ХАҢАЛАС ОРОЙУОНУН  ҮӨРЭ ¡ ИРИИГЭ САЛАЛТАТА»  МУНИЦИПАЛЬНАЙ КАЗЕННАЙ  ТЭРИЛТЭ

ПРИКАЗ

20 апреля 2012 г.

	БИРИКЭЭС

№02-61/01

О проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов и проведения единого государственного экзамена, для выпускников допущенных в установленном порядке к досрочной государственной (итоговой) аттестации.
      На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 января 2012 г. за № 58  «Об утверждении сроков и единого расписания проведения единого государственного экзамена, его продолжительности по каждому общеобразовательному предмету, перечня дополнительных устройств и материалов, пользование которыми разрешено на едином государственном экзамене по отдельным общеобразовательным предметам в 2012 году»,  приказа Министерства образования Республики Саха (Якутия) от 16  марта  2012 г. № 01-16/971 «О досрочном проведении  государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений», приказа Министерство образования Республики Саха (Якутия) от 13.04.2012  № 01-16/1972 «О досрочном проведении государственного (итогового) аттестации членов сборной команды Республики Саха (Якутия) к V международным играм «Дети Азии», приказа Министерства образования Республики Саха (Якутия) от 6.06.2012 №01-16/1454 «О досрочном проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования», Порядка проведения единого государственного экзамена утвержденного приказом Минобрнауки РФ от 11.10.2011 N 2451, Положения о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации утвержденного приказом Минобразования РФ от 03.12.1999 N 1075 в части проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов, в целях организованного проведения Государственной (итоговой) аттестации выпускников допущенных в установленном порядке в досрочной государственной (итоговой) аттестации текущего года ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Допустить к государственной (итоговой) аттестации в форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ), Андросову Саргылану Леонидовну, обучающегося 11 класса, МБОУ «Майинская СОШ №2», в связи с выездом на лечение и операцию в городе Москва;

2. Установить следующие сроки и предметы сдачи ЕГЭ для выпускника (аттестационный период):

20.04.2012 г. – русский язык

23.04.2012 г. – история

26.04.2012 – математика

02.05.2012 – обществознание

04.02.2012 – резервный день
3. Утвердить пунктом проведения экзамена  (далее - ППЭ) в аттестационный период МБОУ «Майинская средняя общеобразовательная школа имени В.П. Ларионова».
4. Уполномоченным представителем государственной экзаменационной комиссии республики Саха (Якутия) назначить Сивцева Петра Дмитриевича, для доставки к пунктам назначения, экзаменационных материалов и соответствующих документов проведения ЕГЭ, а также контроля за проведением ЕГЭ.
5. Руководителем ППЭ назначить Луковцеву Александру Радомировну, заместителя директора по НМР МБОУ «Майниская средняя общеобразовательная школа имени В.П. Ларионова».
6. Утвердить список организаторов в аудиториях, и вне аудиториях, общественного наблюдателя согласно приложения 1
7. Ответственному организатору по району Сивцеву П.Д., организовать обучение и провести инструктаж с назначенными работниками ППЭ по проведению и организацию ЕГЭ с ограниченными возможностями здоровья.
8. Руководителю ППЭ совместно с руководителем общеобразовательного учреждения (далее-ОУ) обеспечить условиями для работы и сдачи экзамена в соответствии требованиями санитарных норм и правилами пожарной безопасности.
9. Допустить к государственной (итоговой) аттестации (далее-ГИА) в традиционной форме следующих обучающихся 9 класса:

· Егорова Роберта МБОУ «Морукская СОШ»,  для участия в V международным играм «Дети Азии»
· Тарабукина Владислава МБОУ «Майинская СОШ им. В.П. Ларионова» для участия в V международным играм «Дети Азии»

· Шергина Георгия  МБОУ «Майинский лицей», для участия в V международным играм «Дети Азии»

· Оконешникову Валентина МБОУ «Майинский лицей», для участия в V международным играм «Дети Азии»

· Кириллина Станислава МБОУ «Телигинская СОШ», для участия в V международным играм «Дети Азии»

· Стручкова Алексея МБОУ «Балыктахская СОШ», для участия в V международным играм «Дети Азии»

· Кычкина Павла  МБОУ «Балыктахская СОШ», для участия в  V международным играм «Дети Азии»

· Захарова Егора МБОУ «Балыктахская СОШ», для участия в V международным играм «Дети Азии»

· Дьяконову Евгения МБОУ «Балыктахская СОШ», для участия в V международным играм «Дети Азии»

· Кычкина Эдуарда МБОУ «Балыктахская СОШ», для участия в V международным играм «Дети Азии»

· Варламова Дьулуса МБОУ «Балыктахская СОШ», для участия в V международным играм «Дети Азии»

· Безменову Марию МБОУ «Майинская СОШ им. В.П. Ларионова», для участия на Международном фестивале фольклора «Дух планеты» в г. Бергамо (Италия)
· Дмитриева Дмитрия МБОУ «Техтюрскаяя СОШ», для участия на Международном фестивале фольклора «Дух планеты» в г. Бергамо (Италия)
· Сергеева Василия МБОУ «Техтюрскаяя СОШ», для участия на Международном фестивале фольклора «Дух планеты» в г. Бергамо (Италия)
· Неустроева Леонида МБОУ «Майинский лицей», для участия на Международном фестивале фольклора «Дух планеты» в г. Бергамо (Италия)
· Пономарева Вячеслава МБОУ «Майинский лицей», для участия на Международном фестивале фольклора «Дух планеты» в г. Бергамо (Италия)
· Дьяконова Александра МБОУ «Майинский лицей», для участия на Международном фестивале фольклора «Дух планеты» в г. Бергамо (Италия)
· Соловьева Дмитрия МБОУ «Майинский лицей», для участия на Международном фестивале фольклора «Дух планеты» в г. Бергамо (Италия)
· Охлопкова Андрея МБОУ «Майинский лицей», для участия на Международном фестивале фольклора «Дух планеты» в г. Бергамо (Италия)
· Старостина Прокопия МБОУ «Майинский лицей», для участия на Международном фестивале фольклора «Дух планеты» в г. Бергамо (Италия)
10. Установить следующий срок проведения ГИА:
· 20 апреля 2012г. математика

· 23 апреля 2012г. русский язык

· 26 апреля 2012г. якутский язык
· Сроки, формы, предметов по выбору устанавливаются общеобразовательными учреждениями

11. Ответственному за технологическое сопровождение ЕГЭ и ГИА, Иванову Афанасию Владимировичу, обеспечить электронной пересылкой экзаменационных материалов 9 класса по ОУ.

Начальник МОУО:                                   Колмаков М.Н.

Приложение 1
к приказу начальника МКУ «Мегино-Кангаласский улус»

от 20 апреля 2012г. №02-61/01
О проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов
 и проведения единого государственного экзамена,
для выпускников допущенных в установленном порядке
к досрочной государственной (итоговой) аттестации.

Список организаторов в аудиториях, и вне аудиториях, общественного наблюдателя.

1. Дмитриева Саргылана Михайловна – организатор в аудитории
2. Шарина Анна Кимовна – организатор в аудитории
3. Попова Антонина Петровна – организатор в аудитории

4. Семенова Анисия Афанасьевна - организатор в аудитории

5. Бережнев Василий Степанович – организатор вне аудитории

6. Санникова Саргылана Иннокентьевна - организатор вне аудитории

7. Тастыгина Варвара Прокопьевна - организатор вне аудитории

8. Герасимова Надежда Гаврильевна – общественный наблюдатель